



Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl

ogłoszenia:

II NIEDZIELA WIELKIEGO POTU

1. Dziś zbiórka na fundamenty nowego kościoła.

W ubiegłym miesiącu zebraliśmy na ten cel 6470 zł. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom. Ofiary możemy składać w kopertach na tacę lub przysyłać na konto parafii. Projekt kościoła został zatwierdzony w proponowanej przez nas wersji i obecnie czekamy na pozwolenie na budowę. Równolegle wykonamy obejście gazu i przebudujemy sieć wodociągową.

Po Mszy św. o godz. 12.00 specjalne błogosławieństwo dla dzieci.

2. Przeżywamy dziś Dzień modlitwy i solidarności z misjonarzami. Pamiętajmy w naszych modlitwach o tych, którzy daleko od naszego kraju głoszą Dobrą Nowinę o Jezusie. **Dzieło misyjne będziemy wspierać także poprzez zbiórkę do puszek.**

3. Trwa okres Wielkiego Postu. Droga Krzyżowa w piątek przed Mszą św. o godz. 17.30. Dzieci na znak uczestnictwa otrzymują plansze i karteczki. **Młodzież z KSM-u przygotowuje także nabożeństwa Drogi Krzyżowej o godz. 19.00.** Zaprasza na nią młodzież oraz wszystkich parafian.

5. Gorzkie Żale w niedzielę, o godz. 15.15 a po nich ok. 16.00 Msza św. bez kazania. Ograniczając korzystanie z telewizji, komputera i innych rozrywek znajdziemy czas na udział w tych nabożeństwach. Serdecznie zapraszam dorosłych, młodzież i dzieci. **W Roku Miłosierdzia, Rada Duszpasterska zaprasza, na godz. 15.00 do udziału w koronce do miłosierdzia Bożego.**

7. W środę, 2 marca, ks. bp Edward Białogłowski dokona wizytacji kanonicznej naszej parafii. Już teraz zapraszamy do licznego udziału we Mszy św. i spotkaniach z ks. biskupem.

9. Dziękuję za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła Proszę następujące rodziny z ul. Kwiatkowskiego: Rewera Zyta Józef, Dohman Iwona Tomasz, Miłkuła Danuta Zdzisław, Budzisz Stanisława Stanisław, Sum Krystyna Tadeusz, Żuczek Barbara, Janusz, Wróbel Bogumiła Ryszard

10. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabyć: „Źródło” i „Niedzielę”. Na stoliku za ławkami jest gazetka Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii.

LOGO ROKU MIŁOSIĘRDZIA

8. grudnia papież Franciszek w czasie Liturgii Mszy św. w Bazylice św. Piotra na Watykanie zapoczątkował uroczyste Rok Święty - Jubileusz Miłosierdzia. Symbolicznym gestem inauguracji było otwarcie Drzwi Świętych. W homilii Ojciec Święty powiedział: „To będzie rok, w którym trzeba wzrastać w przekonaniu o miłosierdziu”. Na osobiste życzenie papieża przywieziono obraz Matki Bożej z grekokatolickiej cerkwi w Jarosławiu zwanym Bramą Miłosierdzia. Rok 2016 ma szczególne znaczenie dla Polski gdyż Ojciec Święty przybędzie do Krakowa gdzie w Łagiewnikach zostało ustanowione przez św. Jana Pawła II Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. Obrazy z naszego kościoła Jezu Ufam Tobie i Jana Pawła II głosiciela Bożego Miłosierdzia wspaniale łączą się z wielkim jubileuszem.

Z rozpoczęciem Wielkiego Postu w naszym kościele zmienił się jego wystrój. Dekoracja ołtarza nawiązuje do męki i śmierci naszego Zbawiciela. Na ambonce zawieszony plakat związany z Rokiem Jubileuszowym poprzez zamieszczone fragmenty obrazów o miłosierdziu oraz logo Roku Świętego.

Logo przedstawia Chrystusa, który niesie człowieka jak pasterz zagubioną owcę. Dobry Pasterz ze znakami ran na rękach i nogach z miłością bierze na ramiona zagubioną przez grzech ludzkość. W postaci Adama-człowieka widać bezradność /opadłe ręce/. Oblicze Chrystusa i człowieka są bardzo podob-

ne. Ich twarze nawzajem się przenikają. Wzrok Jezusa i człowieka łączą się ze sobą – dwie postacie, jednak

tylko troje oczu. Chrystus patrzy oczami człowieka a człowiek oczami Chrystusa. Trzy coraz jaśniejsze owalne pierścienie wokół postaci Chrystusa obrazują wyjście człowieka z nocy grzechu i śmierci. Ciemne tło sugeruje również nieznaną wartość Boskiego Miłosierdzia. Motto zawarte w logo nawiązuje do słów z Ewangelii Łukasza 6, 36 „Miłosierni jak Ojciec”. Całość ma zachęcać nas do życia miłosierdziem: by wybaczać, dawać miłość i przebaczenie.

Autorem logo jest Słowniec specjalizujący się w tworzeniu mozaik o. Marko Rupnik –jezuita. Artysta tworzy wraz z zespołem chrześcijańskich / nie tylko rzymskich katolików/ artystów w Rzymie. Można zauważyć, że postać Chrystusa z logo i postaci Jezusa Chrystusa z mozaiki w Sanktuarium św. Jana Pawła II w Łagiewnikach są podobne, dokładnie są lustrzanym odbiciem. Na mozaice Jezus zstępuje do piekieł by wyzwolić Adama. Mozaiki o. Marko można spotkać m. in. sanktuariach w San Giovanni Rotondo, Lourdes, Fatimie czy w Kaplicy Redemptoris Mater na Watykanie.

A i K Tobiaszowie



Pokarm na drogę (życia)

„To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!” (Łk 9,35)



Wierzmy, że im bardziej jesteśmy wpatrzeni i wsłuchani w Jezusa, tym mocniej doświadczamy mocy Boga w swoim życiu.

W Wielkim Poście trzeba dopowiedzieć jeszcze jedno. *kto nie bierze krzyża swego, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien*”.

ks. Stanisław Szczepanik

UCZYNNKI MIŁOSIERNE - „Byłem chory a zatroszczyliście się o mnie (Mt 25,36)

„Wielki Post skłania nas do refleksji nad sensem życia i zachęca do czynienia dobrych uczynków. Ojciec Święty Jan Paweł II w encyklice o miłosierdziu Bożym, nauczał nas, że człowiek jest powołany do tego, by czynił miłosierdzie drugim; że słowo, choćby najpiękniejsze, nie wystarczy.

Człowiek chory potrzebuje bliskości drugiego człowieka. Już mędrzec Syrach pouczył: „Nie ociągaj się z odwiedzeniem chorego człowieka, albowiem za to będą cię miłować” (Syr 7,35). Choroba i cierpienie są doświadczeniami ogólnoludzkimi i wszyscy, w mniejszym lub większym stopniu, bywamy w jakimś okresie życia nimi dotknięci. Lekarze opiekujący się chorymi często podkreślają, że opuszczenie w chorobie może być gorsze niż brak pomocy medycznej i lekarstw. Obecność, bliskość, zainteresowanie drugiego człowieka w czasie choroby ma ogromne znaczenie. Chrześcijanie, w miarę swoich możliwości powinni troszczyć się o chorych, odwiedzać ich i spieszyć z pomocą.

Zajmowanie się chorymi i cierpiącymi, szczególnie bliskimi, jest trudne. Ludzie często przed tym uciekają, aby nie czuć swojej bezradności. Być obok, patrzeć na czyjś ból, cierpienie, lzy i nie móc zrobić nic, żeby pomóc - często wydaje się ponad siły. Odwiedzając chorego pomagamy mu przyjąć i znieść cierpienie. Często taka wizyta pozwala również dać wytchnienie osobom, na co dzień opiekującym się chorym. Zwykle nie trzeba wiele, wystarczy odwiedzić starszą czy chorą osobę, porozmawiać, zaproponować pomoc, zrobienie zakupów, posprzątanie w domu, poczytanie gazety czy książki. I przez te zajęcia robione z miłością dokonuje się często cud - osoba chora czuje się zdrowsza.

Podziwiamy cudzą troskę o chorych i często uspokajamy swoje sumienie: Co ja mogę pomóc? Inni robią to lepiej. Chory szybko się męczy, jak już ktoś pójdzie, to po co ja? Nie możemy zwolnić siebie od odpowiedzialności. Każdy może być wolontariuszem i pomagać chorym. W zależności od dyspozycyjności, zdolności i preferencji osobistych, można wybrać zajęcia, które najbardziej będzie pasować do rytmu naszego życia. Św. Augustyn mówił, że przy nawiedzeniu chorego „Chrystus nawiedza Chry-



stusa”, czyli że przy ofiarnej pomocy korzysta zarówno chory, jak i zdrowy.

W Nowym Testamencie pojawia się typowa forma odwiedzania chorych. Wyróżniają się w tych odwiedzinach trzy momenty: przyjście, modlitwa i obrzęd przyjmujący dwie postacie - nałożenie rąk lub namaszczenie olejem. W Liście Jakuba poleca się wezwać prezbiterów, kiedy ktoś choruje: **„Choruje ktoś wśród was? Niech sprowadzi kapłanów Kościoła, by się modlili nad nim i namaścili go olejem w imię Pana. A modlitwa pełna wiary będzie dla chorego ratunkiem i Pan go podźwignie, a jeśliby popełnił grzechy, będą mu odpuszczone”** (Jk 5,14-15) Każdy z nas jako człowiek, jako chrześcijanin powinien służyć innym i w tym się realizować. Zgodnie ze złotą zasadą z Ewangelii wg św. Mateusza: „Wszystko więc, co chcielibyście, żeby wam ludzie czynili, i wy im czyńcie. Tego bowiem wymaga Prawo i Prorocy”.

Warto się rozejrzeć. Tyłu ludzi dźwiga brzemień choroby. Żyją w naszych rodzinach, mieszkają tuż obok - na naszych ulicach, czasem - z różnych przyczyn - w domach opieki. Papież Jan Paweł II ustanowił w 1992 r. Światowy Dzień Chorego, aby uwrażliwić nas na chorych i cierpiących. Obchodzone jest corocznie **11 lutego w dniu wspomnienia w Kościele powszechnym** pierwszego objawienia **Maryi w Lourdes**.

Opr. Dorota Frańczak

INTENCJE MSZALNE

22.02 – 28.02.2016

poniedziałek – 22.02

1/ † Janina Miąsik (Msza św. greg.)

wtorek – 23.02

1/ † Janina Miąsik (zakończenie Mszy św. greg.)

środa – 24.02

1/ † Stanisław Miąsik

czwartek – 25.02

1/ † Halina, Eugenia, Ignacy

piątek – 26.02

1/ O zdrowie dla Łukasza

sobota – 27.02

1/ † Janusz Warzocha (od brata Zenona z rodziną)

Niedziela – 28.02

8⁰⁰ † Marianna 3. rocz. śm., Marian

10⁰⁰ † Irena, Stanisław rocz. śm.

12⁰⁰ W intencji Parafian

16⁰⁰ † Stefan Mikuła i zmarli z rodziny Mikułów

Z Dzienniczka św. Siostry Faustyny Kowalskiej: „Z „Dzienniczka” św. Siostry Faustyny Kowalskiej: „Niech ufa dusza wszelka w męce Pana, niech ma w miłosierdziu nadzieję. Bóg nikomu miłosierdzia swego nie odmówi. Niebo i ziemia może się odmienić, ale nie wyczerpie się miłosierdzie Boże. O, co za radość pali się w sercu moim, kiedy widzę tę niepojętą dobroć Twoją, o Jezus mój. Pragnę przyprowadzić wszystkich grzeszników do stóp Twoich, aby wysławiali przez nieskończone wieki miłosierdzie Twoje.”

„Często odczuwałam mękę Pana Jezusa w ciele moim: chociaż to było niedostrzegalnym, cieszę się z tego, bo Jezus tak chce. Jednak trwało to krótki okres. Cierpienia te zapalały duszę moją ogniem miłości ku Bogu i duszom nieśmiertelnym. Miłość znieśli wszystko, miłość przetrwała śmierć, miłość nie lęka się niczego.”



opr. Natalia Kurosz